^α λόγος Ετεάρχη. ^β τῶν μακρότατα.

πλὴν ὅσον "Ελληνες καὶ Φοίνικες ἔχουσι. τὰ
δὲ ὑπὲρ Ναλάστης τε καὶ τῶν ὑπὲρ Νά-
λασταν ^ε κατηκόντων ἀνθρώπων, τὰ κα-
τύπερθε Νηριώδης ἐσὶ ἢ Λιβύη. τὰ δὲ κα-
τύπερθε τῆς Νηριώδεος, Θάμμος τέ ἐστι,
καὶ ἄνυδρος δεινῶς, καὶ ἔρημος πάντων. ἐ-
πεὶ ὧν τὸς γεννίας ἀποπεμπομένους ὑπὸ⁴
τῶν ἡλίκων, ὥδασι τε ⁴ καὶ σιτίσαι εῦ ἐξηρ-
τυμένας, ιέναι ταπρῶτα μὲν διὰ τῆς οἰ-
κεομένης· ταύτην δὲ διεξελθόντας, ἐς τὴν
Νηριώδεα ἀπικέσθαι· ἐκ δὲ ταύτης, τὴν
ἔρημον διεξέναι, τὴν ὁδὸν παιευμένης πρὸς
Ζέφυρον ἄνεμον· διεξελθόντας δὲ χῶρον πολ-
λὸν Θαμμώδεα, καὶ ἐν πολλῇσι ήμέρησι,
ἰδεῖν δή κοτε δένδρεα ἐν πεδίῳ πεφυκότα·
καὶ σφέας προσελθόντας, ἀπτεοδαι τοῦ
ἐπεόντος ἐπὶ τῶν δενδρέων καρποῦ. ἀπλα-
μένοισι δέ σφι ἐπελθεῖν ἄνδρας μικρὸς, με-
τρίων ἐλάσσονας ἄνδρῶν· λαβόντας δὲ ἄ-
γειν σφέας. Φωνῆς δὲ ὥτε τι τῆς ἐκείνων
τύς Νασαμῶνας γινώσκειν, ὥτε τὸς ἄγον-

^ε τὸν ἵππον αἴλασσον, ⁴ ὥδας τι.

ad promontorium Soloentem, quod Africæ extremum est, praeter id quod aut Graeci obtinent, aut Phoenices: at supra maritimam oram, et eos homines qui supra mare pertinent, ab feris ulterior Africa habetur: at ultra plagam a feris infessam, arena est, vehementerque arida, ac prorsus vasta. Igitur eos juvenes ab aequalibus dimissos, aquis atque cibariis probe instructos, primum per regionem ivisse habitatam; hanc permensos, in illam scrinam pervenisse; ex ea per solitudinem transivisse iter facientes ad ventum zephyrum; peragratoque multo spatio fabulosæ regionis et pluribus fane diebus, aspexisse demum arbores in planicie natas, et ipsos accessisse, ac fructum qui in erat decerpisse; eisque inter decerpendum supervenisse quosdam infra mediocrem virorum staturam pusillos, arreptosque duxisse illos; quorum linguam Nasamo-

nes non cognoscebant, ut nec Nasamonum illi qui ducebant: et ab his ductos fuisse per maximas paludes: atque illas transgressos pervenisse in urbem, in qua universi forent aequali statura illis qui duxissent, colore nigro: eam urbem praeterlabi grande flumen, ab vespera ad orientem solem fluens, in quo conspicerentur crocodili.

33. Haec tenus a me sermo Ammonii Etarchi commemoratus sit: nisi quod is aiebat Nasamonas (ut Cyrenaei referabant) revertisse, et eos homines ad quos illi pervenissent, omnes esse praestigiatores. Flumen autem quod praeterfluebat, et Etarchus conjectabat Nilum esse, et ratio sic dictat. Ex Africa enim Nilus fluit, eamque medium secat, et (ut ego conjecto ex apertis ignota arguens). pari traectu atque Ister meat. Ister namque flu-